
06/05/22, 09:22 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-licitacao-398048654 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/05/2022 | Edição: 85 | Seção: 3 | Página: 68

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11001/2022 - UASG 158516

Nº Processo: 23292.012793/2022. Objeto: Aquisição e aplicação de vacina influenza

quadrivalente (h1n1 e h3n2) para todos os Câmpus e Reitoria do IFSC para o Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Santa Catarina.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 06/05/2022 das 08h00 às

17h59. Endereço: Rua 14 de Julho de Julho, 150, - Florianópolis/SC ou

https://www.gov.br/compras/edital/158516-5-11001-2022. Entrega das Propostas: a partir de

06/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/05/2022 às 09h15 no

site www.gov.br/compras.

IURI PEDRO CORREA PINHEIRO

Assistente em Administração

(SIASGnet - 05/05/2022) 158516-26438-2022NE111111

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600068

68

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. Luciana Alves Do
Nascimento

3370007299 16.00 3.00 2.00 6.00 45.00 72.00 72.00 28/01/1987 87 12

. 202 - ASSISTENTE DE ALUNOS

. NOME I N S C R I Ç ÃO LÍNGUA
P O R T U G U ES A

R AC I O C Í N I O
LÓ G I CO

I N FO R M ÁT I C A L EG I S L AÇ ÃO CO N H EC I M E N T O S
ES P EC Í F I CO S

OBJETIVA N OT A
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

C L A S S I F I C AÇ ÃO
GERAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO
PPP

. Danilo
Fernando Leite

3390001200 18.00 3.00 3.00 7.00 42.00 73.00 73.00 22/07/1994 4 1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - UASG 158350

Nº Processo: 23229000626202180. Objeto: Serviço de limpeza, conservação e
higienização para atender ao IFRR/Campus Boa Vista - Jornada de Trabalho de 44 horas
semanais. Metragem total das áreas: Interna 18.699,25m2; Externa 23.374,33m2; e
Esquadria 4.342,33m2.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/05/2022 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. Glaycon de Paiva, 2496 - Pricumã, - Boa Vista/RR ou
https://www.gov.br/compras/edital/158350-5-00017-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

REGINA FERREIRA LOPES
Assistente em Administração

(SIASGnet - 05/05/2022) 158152-26437-2022NE800026

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158516 - IFSC

Número do Contrato: 29/2021.
Nº Processo: 23292.028906/2020-34.
Pregão. Nº 120/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.C AT / I FS C .
Contratado: 05.765.061/0001-63 - B & M SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: O
objeto do presente termo aditivo é a prorrogação contratual, prevista na cláusula segunda
do contrato 029/2021, referente ao serviço de manuntenção predial para o câmpus
urupema do ifsc.. Vigência: 05/04/2022 a 05/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 75.151,92. Data de Assinatura: 16/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158516 - IFSC

Número do Contrato: 21/2019.
Nº Processo: 23292.002632/2019-74.
Pregão. Nº 17/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CAT / I FS C .
Contratado: 05.792.339/0001-91 - LIMTEC SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: O
objeto do presente termo aditivo é a prorrogação contratual, prevista na cláusula segunda
do contrato 021/2019, referente ao serviço de recepção para o câmpus jaraguá do sul - rau
do ifsc.. Vigência: 13/06/2022 a 13/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
87.724,92. Data de Assinatura: 11/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 158516

Nº Processo: 23292004222202209. Objeto: Contratação de Serviços de
Manutenção Preventiva e Corretiva da Frota de Veículos dos Câmpus Canoinhas, Joinville,
São Lourenço do Oeste e São Miguel do Oeste do Instituto Federal de Santa Catarina -
IFSC. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 06/05/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua 22
de Abril, 2440, São Luiz - São Miguel D'Oeste/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158516-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/05/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras.

ALOISIO SILVA JUNIOR
Pró-reitor de Administração

(SIASGnet - 05/05/2022) 158516-26438-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11001/2022 - UASG 158516

Nº Processo: 23292.012793/2022. Objeto: Aquisição e aplicação de vacina
influenza quadrivalente (h1n1 e h3n2) para todos os Câmpus e Reitoria do IFSC para o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina.. Total de Itens
Licitados: 6. Edital: 06/05/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua 14 de Julho de Julho,
150, - Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158516-5-11001-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 20/05/2022 às 09h15 no site www.gov.br/compras.

IURI PEDRO CORREA PINHEIRO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 05/05/2022) 158516-26438-2022NE111111

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PUBLICA PNAE Nº 51202/2022

Objeto: Aquisicao de Generos Alimenticios da Agricultura Familiar para atendimento ao

Programa Nacional de Alimentacao Escolar para os Campus Cacador do IFSC.

Data da Abertura: 30/05/2022 09:00 horas

Local: Campus Cacador

Telefone: (49) 3561-5708

Caçador, 5 de maio de 2022.

ALOISIO SILVA JUNIOR

Pro-Reitor de Administracao do IFSC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2749/2022

Sagrou-se vencedor deste certame a empresa Sigma Serviços Terceirizados Ltda
CNPJ 13.081.240/0001-00 item 1 pelo valor total de R$ 311.759,92. O Pregoeiro adjudica
o item para empresa vencedora e o Reitor homologa de acordo com o parecer do
Pregoeiro.

CELSO MARIANO DA SILVA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/05/2022) 158154-26439-2022NE000182

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23305005903202271. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada na prestação do serviço de Construção Civil para a obra de Construção do
Laboratório no Câmpus Itaquaquecetuba do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - IFSP, incluindo todos os materiais, equipamentos e mão-de-obra
necessários à execução, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Local execução: Rua Primeiro de Maio, 500 - Estação,
Itaquaquecetuba . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/05/2022 das 09h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Rua Pedro Vicente, 625, Caninde - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158154-3-00005-2022. Entrega das Propostas:
06/06/2022 às 10h00. Endereço: Rua Pedro Vicente, 625, Caninde - São Paulo/SP.
Informações Gerais: Edital Gratuito.

EDMUR FRIGERI TONON
Diretor Adjunto Materiais Serviços

(SIASGnet - 05/05/2022) 158154-23439-2022NE800147

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23305008652202287. Objeto: Aquisição de bicicletas, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 06/05/2022 das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua
Pedro Vicente, 625 a, Caninde - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-00067-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital gratuito..

VALTER FERNANDO VIANA
Administrador

(SIASGnet - 04/05/2022) 158154-26439-2022NE000147

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12583/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23428000978202270. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços continuados de vigilância desarmada,
portaria e segurança patrimonial, e serviço de monitoramento, para o Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) - Campus Barretos, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 6. Edital: 06/05/2022 das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Avenida C1, 250, Ide Daher - Barretos/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-12583-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 06/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
18/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
gratuito.

LUCAS DUARTE DE MATOS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 04/05/2022) 158154-26439-2022NE800182

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3712/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23430000807202200. Objeto: Aquisição de materiais de
consumo diversos para o IFSP - Câmpus Capivari. Total de Itens Licitados: 74. Edital:
06/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr Enio Pires de
Camargo, 2971, Ribeirão - Capivari/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-
03712-2022. Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/05/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de dúvidas entrar em contato pelo
e-mail: clt.cpv@ifsp.edu.br ou pelo celular/whatsapp: (19) 99126-0742. .

EDUARDO CAMARGO MAIA
Adminsitrador

(SIASGnet - 05/05/2022) 158154-26439-2022NE000182

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2750/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23305016290202117. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada para prestação de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação
predial, com fornecimento de mão de obra residente com dedicação exclusiva de mão
de obra, e fornecimento de insumos diversos, com a finalidade de atender às
necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo -
Câmpus São Paulo Pirituba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/05/2022 das 10h00 às
17h59. Endereço: Avenida Mutinga, 951, Jardim Santo Elias - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-02750-2022. Entrega das Propostas: a


